
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Daniela Zappalà – Fortunato Crimi 

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

1 

 

U.O.B. N. 2 
Ufficio 3 
Nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 GDPR "Regolamento generale sulla protezione dei dati", gli stessi devono 

essere trattati esclusivamente da personale autorizzato dall'ufficio destinatario. Gli allegati contenuti nel messaggio 

devono essere aperti esclusivamente dal personale abilitato alla trattazione dei dati sensibili e sono da intendersi coperti 

da segreto d'ufficio. L'indebito utilizzo degli atti contenuti nella presente comunicazione potrà essere perseguito a norma 

di legge. In caso di errata trasmissione, oppure di non corretta ricezione, si prega di darne immediata comunicazione 

all'ufficio mittente. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.TA. per gli 

anni scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto il 29/01/2025; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025, concernente le norme di attuazione del predetto 

CCNI in materia di mobilità del personale docente ed educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2025/2026; 

VISTO il provvedimento di quest’ufficio prot. 13288 del 23/05/2025, con il quale sono 

stati pubblicati i bollettini dei movimenti relativi alla scuola secondaria di primo 

grado per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il provvedimento di questo ufficio prot. 14577 del 4/06/2025 con il quale sono 

state apportate rettifiche ai movimenti per la classe di concorso ADMM; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, sono stati accantonati su provincia n. 1 posto 

per la classe di concorso AB56 e n. 1 posto per la classe di concorso AM01; 

VISTO l’art. 8 di cui al citato CCNI nella parte in cui stabilisce il contingente dei posti 

vacanti e disponibili dell’organico dell’autonomia, e le aliquote di ripartizione 

delle disponibilità tra le procedure di nomina in ruolo e le procedure di mobilità 

territoriale e professionale, ponendo dei limiti al numero di operazioni; 

VISTI i tabulati riassuntivi dei movimenti e tenuto conto dell’ordine delle operazioni di 

mobilità di cui all’Allegato 1 del citato C.C.N.I.; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti al movimento per ciascuna classe di concorso; 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Daniela Zappalà – Fortunato Crimi 

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTE le domande di mobilità presentate dai docenti interessati con esclusivo 

riferimento all’ordine delle preferenze espresse; 

ACCERTATA la conseguente necessità di operare delle rettifiche ai movimenti nelle 

operazioni di mobilità per l’a.s. 2025/2026; 

CONSIDERATO l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme al principio 

della correttezza amministrativa 

DISPONE 

Art. 1. Per i motivi sopra indicati i trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di primo grado 

nella provincia di Catania, pubblicati con provvedimento prot. 13288 del 23/05/2025 sono così 

modificati: 

 

 

CLASSE DI CONCORSO AM12 

Anselmo Giusella – punti 94 - Passaggio di ruolo interprovinciale annullato 

Da CTEE8AD02A - S.G. BOSCO - SEDE CENTRALE - EH sostegno psicofisico 

a PAMM8BK01Q - VILLABATE-PALUMBO P. PUGLISI – Villabate (PA) – AM12 

 

Privitera Domenica – punti 66 – Trasferimento provinciale annullato 

Da CTMM85001B - DON BOSCO - S. MARIA DI LICODIA 

a CTCT707001 - C.T.N.14 (DIST.22-S.M. STURZO BIANCAVILLA) 

 

Zappalà Simone – punti 68 e Precedenza prevista dal C.C.N.I.– Trasferimento interprovinciale 

annullato 

Da MIMM89701P - SECONDARIA I GRADO PAOLO FRISI - MELEGNANO (MI) 

a CTMM85001B - DON BOSCO - S. MARIA DI LICODIA 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Daniela Zappalà – Fortunato Crimi 

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

3 

 

 

D’Antoni Valeria – punti 24 – Trasferimento interprovinciale ottenuto 

Da RGMM82801D - G. MARCONI – VITTORIA (RG) 

A CTCT707001 - C.T.N.14 (DIST.22-S.M. STURZO BIANCAVILLA) 

 

Grasso Marialisa Maurizia – punti 159 – Trasferimento provinciale rettificato  

Da CTMM893019 - SMS G.B. NICOLOSI - PATERNO' 

a CTMM814018 - SEBASTIANO SCANDURA – ACI CATENA 

 

Cristaldi Valentina – punti 179 – Trasferimento provinciale rettificato 

Da CTMM814018 - SEBASTIANO SCANDURA – ACICATENA 

a CTMM815014 - F. GUGLIELMINO - ACICATENA 

 

 

CLASSE DI CONCORSO ADMM 

 

Rao Fabio – punti 155 – Trasferimento provinciale rettificato 

Da CTMM8AN014 - SCUOLA SEC.  I GRADO "G. VERGA" – SCORDIA 

a CTMM86701R - I.C. RITA ATRIA – CATANIA 

 

Licciardello Chiara – punti 76 - Passaggio di ruolo interprovinciale rettificato 

Da VATF020006 - I.T.I.S "RIVA" – SARONNO - A037 - COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA 

a CTMM8AB01L - SM BATTISTI - EH sostegno psicofisico 

 

Caruso Fabio Marco – punti 32 e Precedenza prevista dal C.C.N.I.  – Trasferimento interprovinciale 

rettificato 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Daniela Zappalà – Fortunato Crimi 

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

4 

 

Da BGMM839014 - S.M.S. CASAZZA (BG) 

a CTMM86201N - VILL. S. AGATA, Z/A 

 

Contino Giuseppe – punti 73 – Trasferimento interprovinciale ottenuto 

Da BSMM865015 - SMS MORCELLI/TOSCANINI CHIARI (BS) 

a CTMM82501P - A. NARBONE – CALTAGIRONE 

 

AB56 

Cairone Gabriele – punti 57 e Precedenza prevista dal C.C.N.I.  – Trasferimento interprovinciale 

ottenuto 

Da ENMM82101P - G. GARIBALDI – ENNA 

a CTMM82501P - A. NARBONE – CALTAGIRONE 

 

AM01 

Consoli Domenica – punti 12 e Precedenza prevista dal C.C.N.I.  – Trasferimento interprovinciale 

ottenuto 

Da BAMM84501A - SMS G. DE MARINIS – BARI 

a CTMM8AP01Q - S M " M. AMARI - L. DA VINCI" Scordia 

 

Art. 2. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet ct.usr.sicilia.it di quest’Ufficio e 

trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Città Metropolitana di Catania nonché agli 

Ambiti Territoriali interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti, ove nel corrente anno 

scolastico prestano servizio i docenti suindicati, e gli AT di competenza sono invitati a notificare agli 

stessi il presente provvedimento. I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di destinazione 

comunicheranno alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta assunzione del servizio da parte 

del personale interessato.  

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Daniela Zappalà – Fortunato Crimi 

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

5 

 

L’Amministrazione si riserva, in presenza dei presupposti, di procedere alla rettifica, revoca e/o 

annullamento dei movimenti disposti.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 del 

CCNI indicato in premessa. 

 

Il Dirigente 

Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

  

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Catania 

Alla Direzione Generale USR Sicilia - PALERMO 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado 
della Città Metropolitana di Catania 

All’ A.T. di Palermo 

All’ A.T. di Milano 

All’ A.T. di Ragusa 

All’ A.T. di Brescia 

All’ A.T. di Varese 

All’ A.T. di Bergamo 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Daniela Zappalà – Fortunato Crimi 

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

6 

 

 

 

 

All’ A.T. di Bari 

All’ A.T. di Enna 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 
online 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2025-06-05T14:02:59+0000
	GRASSO EMILIO


		2025-06-05T16:19:05+0200
	protocollo




